\v

PN
ﬂ\/ent | CADDY We connect and protect

Bandeja de cable Uniklip

CERTIFICACIONES

CARACTERISTICAS

Proporciona un soporte 6ptimo para cables de datos y bajo voltaje de alto desempefio

Innovador sistema de conexion UNIKLIP que se instala hasta tres veces mas rapido
Cumple con la capacidad de carga y la puesta a tierra IEC 61537
Servicios de disefio y distribucion receptivos, que incluyen la proteccién sismica

La conexion de dos longitudes de bandeja portacables Uniklip requiere dos acopladores rectos Uniklip (se venden por

separado)

ESPECIFICACIONES

Acabado:  Pregalvanizado

Material: Acero
Table 1/1
Numero de catalogo Numero de articulo Anchura Altura Peso por unidad
PCT50X050
850000 50 mm 50 mm 2.43 kg
PCT50X075

850010 75 mm 50 mm 414 kg


https://origin-nvent.nvent.com/es-es/caddy/products/efspct50x050
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/caddy/products/efspct50x075

Numero de catalogo Numero de articulo
PCT50X100

850020
PCT50X150

850030
PCT50X225

850040
PCT50X300

850050
PCT50X450

850060
PCT50X500

850070
PCT50X600

850080

ADVERTENCIA

Anchura

700 mm

150 mm

225 mm

300 mm

450 mm

500 mm

600 mm

Altura

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

Peso por unidad

4.54 kg

4.98 kg

7.4 kg

9.42 kg

15.93 kg

17.12 kg

20.23 kg

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de
capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

Norteamérica Europa
+1.800.753.9221 Paises Bajos:
Opcién 1: Atencion al +31 800-0200135
cliente Francia:

Opcién 2: Soporte técnico +33 800901 793

\v

Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN

Europa
Alemania:

800 1890272
Otros paises:
+31 13 5835404

ILSCO SCHROFF

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto

de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

Asia-Pacifico
Shanghai:

+86 212412 1618/19
Sidney:

+671 29751 8500

TRACHTE

nVent.com/CADDY | 2


https://origin-nvent.nvent.com/es-es/caddy/products/efspct50x100
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/caddy/products/efspct50x150
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/caddy/products/efspct50x225
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/caddy/products/efspct50x300
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/caddy/products/efspct50x450
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/caddy/products/efspct50x500
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/caddy/products/efspct50x600
https://www.nvent.com/caddy
https://www.nvent.com/caddy

