

Bandeja de cable Uniklip



CERTIFICACIONES



CARACTERÍSTICAS

Proporciona un soporte óptimo para cables de datos y bajo voltaje de alto desempeño

Innovador sistema de conexión UNIKLIP que se instala hasta tres veces más rápido

Cumple con la capacidad de carga y la puesta a tierra IEC 61537

Servicios de diseño y distribución receptivos, que incluyen la protección sísmica

La conexión de dos longitudes de bandeja portacables Uniklip requiere dos acopladores rectos Uniklip (se venden por separado)

ESPECIFICACIONES

Acabado: Pregalvanizado

Material: Acero

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Anchura	Altura	Peso por unidad		
PCT50X050	850000	50 mm	50 mm	2.43 kg		
PCT50X075	850010	75 mm	50 mm	4.14 kg		

Número de catálogo	Número de artículo	Anchura	Altura	Peso por unidad
PCT50X100	850020	100 mm	50 mm	4.54 kg
PCT50X150	850030	150 mm	50 mm	4.98 kg
PCT50X225	850040	225 mm	50 mm	7.4 kg
PCT50X300	850050	300 mm	50 mm	9.42 kg
PCT50X450	850060	450 mm	50 mm	15.93 kg
PCT50X500	850070	500 mm	50 mm	17.12 kg
PCT50X600	850080	600 mm	50 mm	20.23 kg

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.

Norteamérica

+1.800.753.9221 Opción 1: Atención al

cliente

Opción 2: Soporte técnico

Europa

Países Bajos: +31 800-0200135 Francia:

+33 800 901 793

Europa

Alemania: 800 1890272 Otros países: +31 13 5835404

Asia-Pacífico

Shanghái: +86 21 2412 1618/19 Sídney:

+61 2 9751 8500



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY ERICO

HOFFMAN

ILSCO SCHROFF **TRACHTE**



©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo aviso.